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گزارش: زنده روحیان، میرزاده/عکس ها: خراسان | »ما مکرر عرض کرده ایم 
ایران باید قوی بشود؛ اگر قوی بشود، دشمن مأیوس می شود، توطئه های 
دشمن در نطفه خفه می شود و به نتیجه نمی رسد؛ این نتیجه  قوی شدن 
است. یکی از مصادیق قوی شدن همین است که یک مجلس قوی داشته 
باشیم؛ مجلســی که در مقابل توطئه های دشــمن، با وضع قوانین لازم، با 
هدایت دولت ها به سمت مطلوب، بتواند کشور را مصونیت ببخشد؛ یک 
مجلس قوی این جوری اســت. خب هرچه حضور مردم در پای صندوق ها 
بیشتر باشد، مجلس قوی تر است. البته این یک رکنش است... یک رکن 

قوّت مجلس همین اســت که کسان زیادی، جمع بیشــتری به مجلس رأی 
بدهند. آن مجلســی که با آرای اکثریّت قاطع مردم به وجود آمده، مجلس 
قوی و معتبری خواهد بود. این تأثیری که انتخابــات می گذارد، فقط این 
نیست که در دوره چهارساله این مجلس تأثیر می گذارد، بلکه تأثیرهای 
بلندمدّت می گذارد؛ برای خاطر این که این نمایندگانی که شما می فرستید 
مجلس، ممکن است یک تصمیم هایی بگیرند، قوانینی را تصویب کنند که 
تا سال ها اثرش ادامه داشته باشد. بنابر این، تأثیر یک مجلس -چه مجلس 
قوی و خوب، چه مجلس ضعیف- طولانی مدت خواهد بود. خدای نکرده 

مجلس ضعیفی هم باشد، مجلس خودباخته ای هم باشد در مقابل دشمن، 
آن هم تأثیرات منفی خواهد گذاشت برای بلندمدت.« )بیانات رهبر معظم 

انقلاب در دیدار مردم آذربایجان شرقی – 29 بهمن 98(
مردم می آیند. می آیند تا در سرنوشــت آینده خود سهیم باشند. برخی 
گلایه دارند امــا می آیند. برخــی کم لطفی هــا و کم توجهی دیــده اند اما 
می آیند. سرنوشت آینده کشــور را مهم می دانند. جمهوریت نظام را در 
برگزاری انتخابات می دانند و انتخاب کردن و انتخاب شدن را برای انجام 
تغییرات ضروری می دانند. می آیند تا بگویند سرنوشت کشور برایشان 

مهم اســت. می آیند تا بگویند همچون معمار انقلاب، میزان را رای مردم 
می دانند. 40 ســال گذشــته را به این صورت گذرانده اند و آماده اند تا در 
40ســال دوم انقلاب، انتخاب کنند و مســتحکم تر گام بردارند و مهم تر 
از آن می آیند تا لبیک گویان به ندای رهبرشان ایرانی قوی با انتخاب یک 
مجلس قوی بسازند. در واپســین روزهای تبلیغات نامزدهای یازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی، به میان مردم رفتیم تا نظرات آن ها را بشنویم. 
کلید واژه همه، حضور است؛ حضوری که قطعا انتقام سخت ملت ایران از 

دشمن خواهد بود و حضوری خواهد بود برای ساختن ایران قوی.

رای امسالم به عشق حاج قاسم	 
خانم میان سالی که در منطقه هنرستان مشهد در 
حال خرید است، با ما همکلام می شود و از ضرورت 
رای دادن می گوید: چرا نباید در انتخابات شرکت 
کنیم؟ شناسنامه من پر از مهرهای انتخابات است 
و فکر می کنم دیگــر جایی ندارد. در چشــمانش 
اشــک حلقه می زند و ادامه می دهد: رای امسال 
من برای حاج قاسم است. امسال به عشق سردار 

سلیمانی پای صندوق می روم.

شرکت می کنم چون آینده مهم است	 
آقای حســینی که صاحب یک عطــاری در بولوار 
پیروزی است، می گوید: حتما در انتخابات شرکت 
می کنــم و فــردی را که خــودم قبــول دارم و به آن 
معتقدم، انتخاب خواهم کرد چون در آینده اگر هر 
اتفاقی بر خلاف میلم بیفتد، می دانم که من تلاشم 
را برای اصــلاح انجــام دادم اما اگــر در انتخابات 
شــرکت نکنم نمی توانم بگویم چرا این طور شد، 

وقتی کوچک ترین کاری نکردم.

انتقاد از نبود رقابت جدی بین نامزدها	 
آقا و خانمــی که در یک اســباب بازی فروشــی در 
منطقه هاشــمیه مشــهد حضور دارند، از شرکت 
نکردن در انتخابات می گویند و دلیل آن را این طور 
توضیح می دهند: نامزدهایی که شرکت کرده اند 
همه موازی هســتند و در ظاهر کمی باهم رقابت 
می کنند اما در باطن حرف شــان یکی است و من 

این را نمی پسندم.

برای ادای وظیفه 	 
وارد یک نانوایی می شــوم که دو نانوای گنابادی 
در آن مشغول کار هســتند. آقای بهنام می گوید: 
حتما در انتخابات شــرکت می کنم چــون این کا 
ررا وظیفه خــود می دانم. آقای مــرادی هم حرف 
های همکارش را تایید می کند و مــی گوید: باید 
سرنوشــت خودمــان و آینــده را، خودمــان تعیین 
کنیم، من به این اعتقــاد کامل دارم کــه باید رای 

بدهیم تا دیگران برای ما تعیین تکلیف نکنند.

مردد در انتخاب	 
آقای فیض آبادی مرد میان ســالی است که هنوز 
تصمیمی برای انتخابات نگرفته است. او توضیح 
می دهد: من همیشه تا آخرین دقایق صبر می کنم 

تا همه موارد را به طور کامل بررسی کنم. 

برای شکوه وطن	 
آقای قربانی میوه فروشــی دارد، او هم قاطعانه از 
حضور و مشــارکت در انتخابات می گوید: این جا 
وطن ماست، آیا این درست است که از بیرون برای 

ما تصمیــم بگیرند؟ اگر مــن در وطن خــودم رای 
ندهم چه کسی رای بدهد؟

گلایه های معلولی که پشتیبان کشورش 	 
است

آقای یزدانپــور، یکی از معلولان با اراده شــهرمان 
است که فروشگاه پیراهن دارد. او می گوید : برای 
کشــورم در انتخابات شــرکت می کنم امــا رایم را 
ســفید در صندوق می اندازم چون تــا به حال یک 
نفر از این نماینــدگان را ندیدم که بــرای معلولان 
کاری اساســی بکند. هفت سال اســت برای یک 
ویلچر ثبت نام کرده ام و در نوبت هســتم، مدرک 
تحصیلی ام لیســانس اســت، دنبــال کار رفتم به 
من می گویند به عنوان نظافتچی اســتخدام می 
شوی، کار برایم عار نیست اما من که برای نظافت 
شخصی خود مانده ام چطور می توانم نظافتچی 
یک اداره باشــم؟ یک جا هم کار پیــدا کردم اما آن 
قدر وضعیت مناســب ســازی آن اداره برای تردد 
معلولان نا مناسب بود که نمی توانستم رفت و آمد 
کنم. چند سال است همین نیازها را می گوییم اما 

خبری از اقدام نیست.

برای سازندگی کشور می آیم اما منتقدم	 
پیک موتوری است و با عجله در حال انجام اموری 
اســت که به او محول شــده، با او نیــز همکلام می 
شوم. می گوید: برای ســازندگی کشورم رای می 
دهم اما منتقــدم. آقای نماینده ای کــه این روزها 
خوب پیدایش می کنیم ماه هاست که منتظرش 
هستیم تا وقتی بدهد و دیداری کنیم و مشکلات 
مان را با او در میان بگذاریم اما هنوز هم گویا وقت 
نکــرده اند که فرصت جلســه حاصل شــود. اما به 
هرحال آینده کشور برایم مهم است و برای کشورم 
در انتخابات شــرکت می کنــم هرچنــد از برخی 

موضوعات ناراضی ام.

افرادی را انتخاب کنیم که به درد مردم 	 
بخورند

»حتما در انتخابات شــرکت می کنــم و امیدوارم 
نمایندگانــی انتخــاب شــوند کــه بــه درد مــردم 
بخورند.« این را می گوید و ادامــه می دهد: هنوز 
تصمیم نگرفتم   به چه کسی رای بدهم و منتظرم 
تا ببینم در فهرست های سیاسی که احزاب اعلام 
می کنند کدام نفرات را می شناسم یا قبول شان 

دارم که به همان ها رای بدهم.

امیدوارم حرف ها در حد وعده نماند	 
با یکی از کسبه بولوار سجاد گفت و گو می کنم. او 
رای دادن و شرکت در انتخابات را یک وظیفه مهم 
می دانــد و می گویــد: رای می دهم بــرای این که 

نماینده مدنظرم انتخاب شود، تبلیغش را هم می 
کنم چون آبادانی شهرم مهم است. فقط امیدوارم 
حرف هایی که نامزدها می زنند، درصورت انتخاب 

شدن در حد وعده نماند و به آن عمل کنند.

رای می دهم چون این نظام را می خواهم	 
آقای میان سالی که  در حال خرید است، می گوید: 
قطعــا در انتخابات مشــارکت می کنــم و رای می 
دهم، رای می دهم چون این نظــام را می خواهم 
اما باور کنید قدیم ها بهتر بود، هم نمایندگانش، 

هم مجلسش.

برای سردار سلیمانی 	 
مرد جوان دیگری در گفت و گو با ما، محکم پاسخ 
می دهد و مــی گوید: حتما مشــارکت مــی کنم. 
برخی افراد قدرت طلبی هستند که می خواهند 
به قدرت بیشتری برســند، من با رایم می خواهم 
جلوی این کار را بگیــرم و اجازه ندهــم که حقوق 
کارگران و افراد ضعیف جامعه پایمال شود.  یکی 
از دلایل مهم دیگر رای دادنم هم شــهادت سردار 
سلیمانی است. این سرباز وطن برای ما به شهادت 
رسید و کوچک ترین هدیه ما به او همین ادامه راه 

اوست.

معلوم نیست!	 
کارگری که مشغول کار در یک پروژه ساختمانی 
است هم از مردد بودن برای مشارکت در انتخابات 

می گوید: کسی از نامزدها را مدنظر ندارم.

از حق رای دادن نمی گذریم	 
جوانی 23 ساله که با شــور و حرارت از مشارکت 
در انتخابــات صحبت می کند، در گفــت و گو با ما 
اظهار می کند: رای دادنم قطعی اســت اما اصلا 
هیچ کدام از نامزدهایی را که حضور دارند یا نمی 
شناســم یا قبول ندارم. تنوع افراد و نظرات شــان 
امسال کم شده است. این بد است که همه سلیقه 
ها حضور ندارند اما بالاخره چند نفر از نامزدهای 
خوب انتخابات را پیدا می کنم و رای خواهم داد. 
جوان دیگری با ما همکلام می شــود و می گوید: 
شرکت در انتخابات یک حق است و ما از این حق 
نمی گذریم چــون این حق من اســت کــه در کار، 
سرنوشت و تصمیمات کشورم سهیم باشم. حتما 

رای می دهم.

انتظار مردم ، بهبود وضعیت اقتصادی و 	 
معیشتی

یکی از کســبه منطقه طلاب مشــهد که در هوای 
سرد زمســتانی در مقابل فروشگاه خود ایستاده، 
می گویــد: یکــی از مهم تریــن انتظارات مــردم از 

نمایندگان، بهبود وضعیت اقتصادی و معیشــت 
مردم بوده است که متاســفانه، اوضاع بهتر نشده 
است. نماینده ها با شعار بهبود وضعیت اقتصادی 
به مجلس رفتنــد که در ایــن مدت، نتوانســتند یا 

کاری از دست آن ها بر نیامده است.

کسی بیاید که به داد مردم برسد	 
یکی دیگر از کسبه این منطقه که فروشگاه پوشاک 
دارد، می گوید: با قدرت در انتخابات شرکت می 
کنیم. اما باید کســی بیاید که به داد مردم برسد. 
در چهار ســال گذشــته نماینده ها نتوانســته اند 
توقع مردم را برآورده کنند. اما رای دادن را وظیفه 
خودمان می دانیم. کشــور خودمان اســت و نمی 
توانیم بگوییم بــه خاطر عملکرد ایــن نمایندگان 
اصــلا رای نمی دهیــم. او در پاســخ به ایــن که آیا 
توانســته فرد مناســبی را انتخاب کند تا به او رای 
بدهد، می گوید: هنوز برای رای دادن به یک فرد 
یا جریان خاص به جمع بندی نرسیده ام و امیدوارم 
در مدت باقی مانده بتوانم فرد مناسبی را پیدا کنم 

که به او رای بدهم.

توقعم مهار گرانی و تورم بود اما...	 
ســوپرمارکت دارد و منتقد است، می گوید: توقع 
داشــتیم که تورم و گرانی در این کشور مهار شود. 
من کاســب هســتم. تا چه زمانی بایــد از وضعیت 
این بازار بی خبر باشیم و ندانیم که از صبح تا شب، 
وضع بازار تا چه اندازه تغییر می کند؟ بخشــی از 
مدیریت اوضاع در دست نمایندگان مجلس بوده 
و بخشی از آن هم در اختیار قوه مجریه قرار داشته 
است. اما تا کنون اقدام عملی جدی انجام نشده و 

این توقع برآورده نشده است.

نماینده باید در بین مردم باشد	 
یکی دیگر از کسبه که در حاشیه خیابان ایستاده 
است، می گوید: حتما در انتخابات شرکت می کنم 
و این کار را وظیفه خود می دانم. وی می افزاید: از 
نماینده خود می خواهیم که با مردم باشــد. چیز 
بیشــتری از او نمی خواهیم. در بین مردم باشد و 
درد مــردم را بداند. نماینده های مشــهد به نظرم 
کار خود را انجام داده اند. باید ببینیم نماینده های 

آینده چگونه به وظیفه خود عمل می کنند.

به درد قشر مستضعف برسید	 
پیرمردی که همراه با همسرش در پیاده رو ایستاده 
اســت، می گوید: در انتخابات شــرکت می کنم و 
اگر فرد صالح و انسان خوبی را بشناسم، به او رای 
می دهــم. البته از نماینده هــای مجلس هم توقع 
داریم برای مردم کار کنند و به درد قشر مستضعف 

برسند.

توقعی که از یک نماینده داشتم، کم و بیش 	 
برآورده شده است

با مرد جوانی که در منطقه طبرسی مشهد در کنار 
ایستگاه قطارشهری منتظر است، هم صحبت می 
شــوم. قاطعانه می گوید که در انتخابات شرکت 
می کنــد. او دربــاره توقــع خــود از یــک نماینده 
مجلــس مــی گویــد: توقــع دارم نماینــدگان بــه 
وضعیت مملکت رسیدگی کنند. توقعی که از یک 
نماینده داشــته ام، کم وبیش و نه کامل، برآورده 
شــده اســت. توقع داشــتم به وضعیت اقتصادی 
کشــور بیشــتر رســیدگی کنند. البته بــه جز در 
امور اقتصادی، در ســایر موارد هم می توانســته 
اند موثر باشــند که گاه نبوده اند. به نظرمن نمره 

نمایندگان این دوره مشهد از 1۰۰، ۷۰ است.

رای می دهم برای انقلاب و اهداف آن	 
جوان دیگری که در یک مغازه فروش تلفن همراه 
مشغول به کار است، می گوید: قطعا در انتخابات 
شــرکت می کنم. از نماینــدگان ایــن دوره توقع 
دارم که حداقل مثــل قبلی ها نباشــند. یعنی به 
همان اندازه که آن ها کار نکرده اند، این فرد کار 
کند. پای انقلاب و اهدافی که برای انقلاب معین 
شده است، بایســتد. مهم ترین مشکلی که مردم 
با آن مواجه هستند، مشکل اقتصادی در شرایط 
جنگ اقتصادی است. تلاش کنند همین مشکل 

را برطرف کنند.

در همه حال پشت انقلاب	 
پیرمردی که به سختی در پیاده رو در حال حرکت 
است نیز از ضرورت حضور و مشارکت می گوید: 
با آن که بیمار هســتم، در همه حال پشت نظام و 
انقلاب هستم و در انتخابات هم شرکت می کنم. 
البته برای انتخاب نماینده باید فرد را بشناسم تا 

بتوانم به او رای بدهم.

اصلح را انتخاب کنیم	 
فرد دیگری که در کنار این پیرمرد ایستاده نیز به 
گفت وگوی ما اضافه می شود و می گوید: وظیفه 
همه ماست که در انتخابات شرکت و به فرمایش 
رهبر انقلاب، اصلــح را انتخاب کنیم. تعدادی از 
مردم نمــی خواهند در انتخابات شــرکت کنند و 
از نمایندگان خود دلسرد شده اند. چون افرادی 
که به مجلس رفته اند، فقط شعار داده اند. برای 
انتخابات جمعه به نتیجه رسیده ام که به چه کسی 

می خواهم رای بدهم.

بهانه دست دشمن نمی دهیم	 
کاســبی که در یک مغازه طلافروشــی مشــغول 
اســت، می گویــد: در انتخابات شــرکت می کنم 

و ایــن کار را یک وظیفــه می دانم. چــون مطمئنا 
حفظ نظام و مملکت بسیار مهم است. دشمنان، 
به نبودن مردم در صحنه چشــم امیــد دوخته اند 
تا اهــداف و بهانه های خــود را علیه کشــور پیش 
ببرند. نباید بهانه به دســت دشــمن بدهیم. وی 
می افزاید: ممکن است برخی از مردم از وضعیت 
موجود و خصوصــا وضعیت اقتصــادی، ناراضی 
باشــند اما این دلیل نمی شــود کــه در انتخابات 
شرکت نکنند. باید ارزش های خود و هشت سال 
دفــاع مقدس را بــه یاد داشــته باشــیم و نگذاریم 
خون شهدایمان پایمال شود. به عنوان یک فعال 
اقتصــادی در بــازار، معتقدم نماینــدگان خیلی 
بیش از این می توانســتند در وضعیت اقتصادی 

مردم موثر باشند.

شرکت می کنم برای کشورم و سربلندی آن	 
خانمی که مشارکت در انتخابات را یک اصل می 
داند، به خبرنگار ما می گوید: حتما در انتخابات 
شرکت می کنم. مگر این کشور، کشور ما نیست؟ 
نمره نمایندگان مشهد از نظر من عالی است. آدم 

باید حق را بگوید و انصاف داشته باشد.

شخصی را انتخاب می کنم که به درد جامعه 	 
بخورد

خانمی که می گوید مسافر است و برای خرید به 
بازار آمده اســت، می گوید: در انتخابات شرکت 
می کنم. هر کس برای کاری که انجام می دهد، 
دلایلی دارد، هــر چند که برخی مســائل موجود 
موجب دلسردی بعضی از مردم شده است اما در 
شرایط فعلی جامعه ترجیح می دهم در انتخابات 
شرکت کنم و شــخصی را که فکر می کنم ممکن 
اســت به درد جامعه بخورد انتخاب کنــم. او می 
افزایــد: مســافر هســتم و در روز انتخابــات هنوز 
در مشــهد حضور دارم، ســعی می کنم تــا آن جا 
که برای من امــکان دارد، تحقیــق و فرد لایقی را 

انتخاب کنم.

در انتخابات شرکت می کنم چون...	 
خانمی که کالسکه فرزندش را در دست دارد و در 
حال پیاده روی است نیز با ما همکلام می شود. او 
می گوید: در انتخابات شرکت می کنم چون اصلا 
دلیلی وجود ندارد که شــرکت نکنم. وی درباره 
ملاک خود بــرای انتخــاب نماینده مــی افزاید: 
اولین چیزی که ما از منتخــب خود می خواهیم، 
آن است که صداقت داشته باشد، راستگو و امین 
باشد، عدالت خواه و انقلابی باشد. یعنی آرمان ها 
برای او مهم باشــد. چنین فردی در مسیر اشتباه 
حرکت نمی کند. ما هــم از انتخاب چنین فردی 

پشیمان نمی شویم. 

مردم در گفت و گو با خراسان از ضرورت مشارکت حداکثری در انتخابات روز جمعه می گویند نگاهی به لیست های انتخاباتی ارائه شده در مشهد و شهرستان های استان

رقابت لیست ها 
فرصت تبلیغات نامزدهای انتخابات، ســاعت 8 صبح امروز پایــان یافت و کمتر از 
24 ساعت دیگر مردم خطه خراســان، پای صندوق های رای خواهند رفت تا 1۷ 
نماینده خود در مجلس و یک نماینده برای مجلس خبرگان رهبری را انتخاب کنند. 
انتخابات میان دوره ای مجلس خبرگان رهبری در خراسان رضوی پنج نامزد دارد 
که بر اساس اعلام فرمانداری مشــهد، تا ظهر دیروز همه پنج نامزد در رقابت باقی 
ماندند. بر این اساس طبق اعلام ســتاد انتخابات، اسامی آن ها )به ترتیب حروف 
الفبا( به این شرح اســت :  »عباس شــاه رفعتی« فرزند محمد علی مشهور به 
رفعتی ،»علی قربانی« فرزند حسین مشــهور به خراسانی،»مرتضی مروی 
ســماورچی« فرزند علی اکبر مشــهور به مروی،»تقی مصبــاح« فرزند باقر 

مشهور به محمد تقی مصباح یزدی، »غلامرضا مقیسه« فرزند رجبعلی.

  امــا در انتخابــات مجلس برخــی نامزدها به نفــع دیگران کنار کشــیدند که 
بیشترین انصراف ها در مشــهد و به نفع ائتلاف ها بود. در ماراتن انتخابات، 
علاوه بر نامزدهای مستقل، برخی احزاب و تشکل های سیاسی لیست های 
مورد حمایت خود را معرفی کردند که روزنامه خراسان طی روزهای گذشته 
فارغ از جانبداری سیاســی خــاص، همه خبرهــای مربوط به آن هــا را که در 
خبرگزاری ها و فضای مجازی منتشر شده بود، بازنشر کرد. در آخرین گزارش 

مربوط به این حوزه نیز امروز مروری بر این لیست ها داشته ایم. 
شــایان ذکر اســت برای تداوم نگاه بــی طرفانــه روزنامه خراســان در 
انتخابات، لیست های این گزارش به ترتیب حروف الفبا )بر اساس نام 

ائتلاف ها( تنظیم و منتشر شده است:

انصراف 49 نامزد در مشهد

 طی روزهای گذشــته، تعدادی از نامزدهای حاضر در انتخابات، از ادامه رقابت انصراف دادند. 
معاون فرماندار مشهد به خبرنگار ما در این باره گفت : تا ظهر روز گذشته، 49 نفر از نامزدهای حوزه 
انتخابیه مشهد و کلات از حضور در انتخابات انصراف دادند. به گفته »احمد ریواده« با احتساب این 
انصراف ها، از مجموع 333 داوطلب تایید صلاحیت شده برای انتخابات مجلس در حوزه انتخابیه 

مشهد و کلات 249 نفر در ادامه رقابت حضور خواهند داشت. معاون فرماندار در همین باره به 
ایرنا گفت : نامزدهای انصراف داده بیشتر گرایش سیاسی اصولگرایی داشتند که به دلیل قرار 

نگرفتن در لیست های ائتلافی به نفع دیگران انصراف دادند و البته برخی نامزدهای مستقل 
نیز به دلیل این که از عهده هزینه های تبلیغاتی برنیامده بودند انصراف دادند.  

شایان ذکر است بر اساس آن چه در فضای مجازی منتشر شده است، اسامی افراد شاخصی 
که به صورت قطعی انصراف خود را از انتخابات مجلس شورای اسلامی در حوزه انتخابیه مشهد 

اعلام کردند به این شرح است : فرج ا... شوشتری، کمیل ضرابی، علی ذاکرالحسینی، حسن 
منصوریان، زهرا عنابســتانی، محمدرضا قره خانی، نجمه خدادادی، حسین کامیاب، مجتبی 

عبدخدایی، مجید طهوریان عسگری، مصطفی شریف، احســان عظیمی راد، ابراهیم آموزگار، 
قهرمان رشید، مرتضی کامل نواب. 

*  ترتیب اسامی بر اساس زمان اعلام  انصراف بوده است.

لیست ائتلاف جبهه  » اعتدال شرق کشور و جبهه 
متحد مستقلین ایران«

مشــهد و کلات :  مجید اخوان، ســید مجید حســینی، 
حسین قهرمانی، حسین مسلمان، وحید  غفوری  

قوچان، فاروج : هادی شوشتری
درگز: بابک خلیل زاده

تربت جام، تایباد و باخرز : جلیل رحیمی جهان آبادی
نیشابور و فیروزه : علی مروی، احمد قندهاری 

ســبزوار، جغتای، جویــن، خوشــاب و داورزن : علی 
بروغنی، مجید اکبرنیا

کاشمر، خلیل آباد ، بردسکن و کوهسرخ : محمدرضا 
خباز

خــواف و رشــتخوار : امیرتوکلــی  )باتوجه بــه انصراف 
محمود نگهبان سلامی(

تربت حیدریه، مه ولات و زاوه : جواد انصاری

لیست »جامعه جوانان متحد اسلامی«

: ســید امیرحســین قاضــی زاده هاشــمی،  مشــهد 
محمدحســین حســین زاده بحرینــی، مجید حســینی، 

غلامحسین صاحبی، سعید شعرباف تبریزی
نیشــابور و شــهر فیــروزه :  احســان ارکانی، حســین 

سبحانی نیا
سبزوار، جغتای، جوین، خوشاب و داورزن : علی اصغر 

عنابستانی
فریمان، ســرخس و بخش های احمد آبــاد و رضویه : 

احسان قاضی زاده هاشمی
تربت جام، تایباد و باخرز : غلامرضا قنبری

درگز : حامد بیهقی
کاشمر، خلیل آباد ، بردسکن و کوهسرخ : محمدرضا 

انبیایی
تربت حیدریه، مه ولات و زاوه : محسن زنگنه

 لیست شورای هماهنگی نیروهای حزب 
ا... شرق کشور 

مشهد : 
سیدامیرحسین قاضی زاده هاشمی

مهدی منصوری بیدکانی
سعید شعرباف تبریزی

نصرا... پژمانفر
محمدحسین حسین زاده بحرینی

 ائتلاف کاندیداهای »مستقل« 
مشهد : 

مهدی بازقندی
علیرضا صفری دولو

علی اصغر علی نیا
رضا انطیقه چی
فهیمه رحمانی

لیست ائتلاف »ایثارگران شهر خورشید« 

مشهد : 
محمدجواد اورعی غلامی

علی ابراهیمی
سمیه سادات ابراهیمی

مرتضی زواریان 
مجید کریمی عبدل آبادی

لیست شانا 
)شورای ائتلاف نیروهای انقلاب، اصولگرایان 

خراسان رضوی(
مشهد: 

نصرا... پژمانفر، محمدحسین حسین زاده 
بحرینی، فاطمه رحمانی، سید امیرحسین 
قاضی زاده هاشمی، جواد کریمی قدوسی

تربت حیدریه، مه ولات و زاوه : 
محسن زنگنه

گناباد و بجستان: 
محمد صفایی دلوئی

و  بردســکن  آبــاد،  خلیــل  کاشــمر، 
کوهسرخ :

جواد نیک بین
درگز: 

حامد بیهقی
قوچان وفاروج : 

مرتضی رحمانی مطلق
فریمان، سرخس و بخش های احمدآباد 

و رضویه :
 احسان قاضی زاده

چناران و بینالود : 
حسین عباس زاده امامی

نیشابور و  فیروزه : 
احسان ارکانی

ســبزوار، جغتــای، جوین، خوشــاب و 
داورزن : 

علی اصغر عنابستانی، بهروز محبی
خواف و رشتخوار: 

اکبر احمدپور
تربت جام، تایباد و باخرز : 

غلامرضا قنبری

کانون دانش آموختگان بسیجی دانشگاه 

مشهد : 
محمدحسین حسین زاده بحرینی

نصرا... پژمانفر
سعید شعرباف تبریزی

علیرضا خدابخشی
علی صفوی شاملو

انتشار لیست حزب »همت« 

مشهد : 
حمیدرضا کفشکنان

مهدی اکبری
سمیه سادات ابراهیمی

مهدی قدیمی مقدم بردر
محمد ذاکری ویرانی

نامزدهای مورد حمایت حزب »اعتدال و توسعه«
تربت جام، تایباد و باخرز: جلیل رحیمی جهان آبادی

قوچان و فاروج: هادی شوشتری
کاشمر، خلیل آباد ، بردسکن و کوهسرخ : محمدرضا 

خباز
 نیشابور و فیروزه: سید علی حسینی معروف به نماینده

درگز: علی علیزاده

ائتلاف »جریان مردم«
مشهد : 

غلامحسین صاحبی
علیرضا امیرحسنخانی

سمیه سادات ابراهیمی
حمید کفشکنان

مجیدحسینی

 نامزدهای جبهه »عدالت خواه مردمی« 

مشهد : 
سعید شعرباف

علیرضا خدابخشی
نصرا... پژمانفر

علی صفوی شاملو
محمدحسین حسین زاده بحرینی

 ائتلاف »مهر ایران«
 )مورد حمایت برخی اصلاح طلبان مشهد(

مشهد : 
حسن امیری

ایمان ارجمند راد
طاهره بورند

احسان رضایی منش
حامد مسکنی
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پای حرف های مردم در تریبون آزاد انتخابات

دعوت نهادها، احزاب و چهره ها از مردم برای حضور پرشور در انتخابات فردا

دوم اسفند، حماسه ای دیگر برای ایران
از ســاعت 8 صبح فردا، شــعب اخذ رای در سراسر 
کشــور پذیرای مردم ایران خواهد بــود، مردمی که 
می آیند تا حماسه ای دیگر بیافرینند و علاوه بر تلاش 
برای نقش آفرینی در سرنوشت میهن خود، بار دیگر 
دشمنان این آب و خاک را ناامید کنند. در خراسان 
رضوی  چهار میلیون و 5۰3 هزار و ۶1۰ نفر واجد 
شرایط شرکت در انتخابات هستند. بر اساس اعلام 
رئیس ستاد انتخابات خراسان رضوی، برای استان 
4۰19 شعبه اخذ رای پیش بینی و ثبت شده که از 
این تعداد، 3۰18 شعبه ثابت و 1۰۰1 شعبه سیار 
خواهد بــود. بر اســاس اعلام فرماندار شهرســتان 
مشهد، برای حوزه انتخابیه مشهد و کلات 15۷۰ 

شعبه اخذ رای در نظر گرفته شده است.

دعوت از مردم برای حضور پرشور	 
در آســتانه برگــزاری انتخابات دوم اســفند، برخی 
دستگاه های دولتی و غیردولتی، احزاب و گروه ها، 
مراکز فرهنگی و آموزشــی و برخی شخصیت ها با 
انتشار بیانیه های جداگانه، برای برگزاری انتخاباتی 

گسترده و پرشور از مردم دعوت کردند. 

دعوت شورای شهر مشهد از مردم 	 
شــورای شــهر مشــهد نیز با صدور بیانیه ای اعلام 
کرد : »با وجود محدودیت های ایجادشــده در ورود 
نامزدهای تمام سلایق سیاسی به رقابت انتخاباتی، 
همچنان اعتبار ایران اسلامی و ساختن کشورمان در 
اولویت امور است، پس بر همه هم میهنان مان از تمام 
گروه ها و دسته ها و اقلیت ها فرض است با حضور در 
پای صندوق رای، از بین نامزدهــای موجود، افراد 
اصلح با شایســتگی های لازم را انتخــاب و به خانه 
ملت روانه کنند تا در مسیر پیشرفت ایران اسلامی 
خلل و توقفی ایجاد نشود«. همچنین شورای ائتلاف 
نیروهای انقلاب اسلامی استان با صدور بیانیه ای 
اعلام کرد : »مشــارکت فعال و گســترده شما مردم 
در این انتخابات مایوس کننده دشمن و خنثی ساز 
توطئه های آن است، این نوع مشارکت بصیرانه ،کم 
هزینه ترین و درعین حال موثرترین نوع مشــارکت 
سیاسی شما درسرنوشــت خویش است«. ائتلاف 

جبهه اعتدال شرق کشور و جبهه متحد مستقلین 
ایران  نیز بیانیــه ای صــادر و اعلام کــرد : »انتقاد از 
عملکرد شورای محترم نگهبان از رد صلاحیت ها، 
محدودیت ها ، تندروی ها و انحصارطلبی ها که جزو 
آسیب های انتخابات محسوب می شود و در نهایت 
به زیان توسعه مردم سالاری و مشارکت حداکثری 
است نباید مردم عزیز را از صندوق های اخذ رای که 
حاصل مجاهدت ها و تلاش هــای رهبران بزرگی 
چون امام راحل عظیم الشأن ، مقام معظم رهبری ، 
آیت ا... هاشمی رفسنجانی، آیت ا... طبسی و سایر 
بزرگان و مراجع دینی به ویژه  شهدای عزیز است دور 
کند... . لکن مشــارکت حداکثری و حضور در پای 
صندوق های اخذ رای در راستای توسعه دموکراسی 
و مردم سالاری و احقاق حقوق و آزادی های مدنی 

مورد تاکید قرار می گیرد«.

مردم نامزد مطلوب را انتخاب کنند، چه 	 
اصولگرا، چه اصلاح طلب و چه مستقل

هماهنگــی  شــورای  رئیــس  بــاره،   همیــن  در 
اصلاح طلبان خراســان رضوی گفت:  اگر مردم در 
انتخابات مشارکت حداکثری نداشته باشند، کیان 
جمهوری اســلامی و اصل مقوله انتخابات به خطر 
می افتد، مــن از مردم اســتدعا دارم در بخش هایی 
که واقعا نامزد مطلوب خــود را دارند، چه اصولگرا، 
چه اصلاح طلب و چه مستقل، انتخاب کنند. همه 
مردم توجه داشته باشــند که نداشتن اقبال جدی، 
سنجیده و حســاب شــده به انتخابات، جمهوری و 
نهاد انتخابات را در کشــور ما مورد خطر جدی قرار 
می دهد. »ناصــر آملی مقدم« در گفت وگو با ایســنا 
تصریح کرد : مردم در انتخاب نامزدهای مطلوب شان 
باید ســه ملاک را در نظر بگیرند؛ ملاک اول پاکی و 
سلامت اخلاقی نماینده اســت، ملاک دوم موضع 
سیاســی نماینده بوده و این که با رای خودش تاچه  
اندازه ای در پارلمان تاثیر دارد، ملاک سوم تخصص 
است و این که در پارلمان کارآمد باشد. وی افزود : اگر 
این ملاک ها مورد توجه مردم قرار گیرد، ما می توانیم 
نمایندگانی را به پارلمان بفرستیم که بیشترین تاثیر 

مثبت را در مجموع داشته باشند.

حرف های جدید را تنها می توان از صندوق های 	 
رای وارد نظام کرد

عضو شورای مرکزی جبهه پیروان خط امام و رهبری 
نیزگفت: در طول عمر انقلاب اسلامی به دشمنان 
نظام ثابت شده تنها راهی که می توان در نظام تغییر 
ایجاد و نظارت مردم را اعمال کرد، صندوق انتخابات 
است و خوشبختانه تمام دولت ها و حاکمیت به این 
موضوع اهمیت می دهنــد و از آرای مــردم صیانت 
می کنند. »جواد رضویان راد« در گفت وگو با ایسنا، 
افزود :  در 41 ســالی که از انقلاب می گذرد، مردم 
مشاهده کردند که همه چیز توسط صندوق انتخابات 
تعیین می شود و این موضوع به قدری اهمیت یافته 
که حتی افرادی که به نوعی دنبال تغییر نظام هستند 
نیز در انتخابات ریاست جمهوری پای صندوق رای 
رفته بودند. مردم متوجه شدند که اهمیت انتخابات 
به قــدری بالاســت که نظــام بــه رای مــردم احترام 

می گذارد و از آن پاسداری می کند.

مردم باید از حق رای خود استفاده کنند	 
دبیر حزب موتلفه اسلامی خراسان رضوی نیز گفت: 
مردم باید از حق رای خود استفاده کنند، اگر از این 
حق قانونی خود اســتفاده نکنند، دیگران استفاده 
خواهند کرد و افرادی که رای می آورند منتخب بقیه 
خواهند بود و نتیجه عملکرد آن ها دیگر نمی تواند 
مورد اعتراض کســانی که رای ندادنــد قرار بگیرد. 
»حمیدرضا ترقی« در گفت وگو با ایسنا در خصوص 
این که مردم چگونه باید به فرد مناســب و شایســته 
دست پیدا کنند، گفت: در درجه اول همان طور که 
بارها مقام معظم رهبری و امــام)ره( تاکید کردند، 
افراد باید با بصیرت، تحقیق و بررسی درباره نامزدها 
شناخت پیدا کنند که کدام یک از آن ها ویژگی ها و 
خصوصیات مقام معظم رهبری یعنی انقلابی بودن، 
متدین بودن، شــجاع بودن و کارآمد بودن را دارند. 
وی ادامه داد: اگر خود مردم توانســتند این افراد را 
بشناسند که چه بهتر، اما اگر نتوانستند تحقیق کنند 
یا فرصت تحقیق نداشتند، به پیشنهادها یا لیست 
افرادی که به شناخت و بررســی های آن ها اعتماد 

دارند، مراجعه کنند.

رضا میــرزاده – در هفته منتهی بــه انتخابات دوم 
اسفند، در حاشیه بولوار امامت و در کنار پارک ملت 
مشــهد، تریبونی برقرار شــده که مردم، حرف های 
خود را درباره انتخابات بزنند. بســتری فراهم شده 
که همه، حتی آن ها که به هر دلیلی تمایلی به رای 
دادن و شــرکت در انتخابات ندارنــد، در فضایی باز 
پای تریبون بیایند و دلایل خود را برای این کار بیان 
کنند. در ایــن جمع مردمــی که به همــت تعدادی 
از دانشــجویان شــکل گرفتــه اســت، برخــی افراد 
از دلایــل خود بــرای شــرکت نکــردن در انتخابات 
گفتند. برخی جوانان هم که بیشتر دهه هشتادی 
بودند و سعی می کردند با شــور و حرارت بیشتری 
سخن بگویند، گلایه اصلی شــان بی توجهی و کم 
توجهی مسئولان به جوانان بود. می گفتند جوانی 
که به دانشگاه می رود، پس از فارغ التحصیلی باید 
به یافتن شغل امیدوار باشد اما مســئولان برای آن 
تلاش نمی کنند. گلایه دیگرشــان محقق نشــدن 
وعده های برخی نامزدهای انتخابات بود که مردم 
را ناامید می کنــد. در مقابل، بســیاری از حاضران 
در این تریبون، با وجود داشــتن گلایه ها و انتقادها 
به عملکرد برخی مســئولان، از اهمیــت حضور در 
انتخابات و انتخاب گزینه اصلح سخن گفتند. از این 
که خداوند سرنوشت هیچ قومی را تغییر نمی دهد، 
مگر آن که خود به دنبال تغییر سرنوشت شان باشند. 
از این که اگر در انتخابات حضور پیدا نکنند، حق خود 
برای اظهار نظر در تصمیم گیری های کشور را از بین 
برده اند. می گفتند با وجود سوءاستفاده های برخی 
افراد، برخی دیگر هم پیدا می شوند که واقعا دلسوز 
مملکت باشند و در این راه، از همه چیز خود بگذرند 
و حضور این افراد نیز با شناخت آن ها توسط مردم و 
معرفی به عرصه های کلان تصمیم گیری در کشور 
حاصل می شــود. آن ها وضعیت موجود را ناشی از 
انتخاب نادرست می دانستند و اعتقاد داشتند که 
برای تغییر این وضعیت چاره ای نیست، جز این که 
درست انتخاب کنیم و راهکار آن هم انتخابات است.

رئیس ستاد انتخابات استان پای تریبون آزاد	 
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار نیز در 
این تریبون آزاد مردمی حضــور یافت. اما این بار، نه 
به عنوان معاون اســتاندار و رئیس ســتاد انتخابات 
اســتان، بلکه به عنوان یک شــهروند، در ســخنانی 
کوتــاه از حضــور خــود در انتخابات گفت. »حســن 
جعفری« خاطرنشــان کرد: جوانان امــروز و دیروز 
که در این جمع حضور دارنــد، قطعا مباحثی که در 

حوزه مشــارکت مردم در تعیین سرنوشت سیاسی 
خودشان داشته باشند، پسندیده است. وی افزود: 
بنده نیز بــه عنــوان یک شــهروند، قطعــا در تعیین 
سرنوشت سیاسی خودم ســهیم خواهم بود. از این 
سهم خود حتما استفاده می کنم و حتما با انتخاب 
اصلحی که مشخصات او را پیگیری می کنم، انتخاب 
خود را انجام می دهم و به نماینــده ای که بتواند در 
وضعیت موجود تغییر ایجاد کند و این وضعیت را رو 

به بهبود ببرد، رای خواهم داد.

حضور چهره ها و مسئولان در کنار مردم	 
اما جمعی از چهره های فرهنگی، هنری و ورزشی نیز 
در جمع مردم شرکت کننده در این تریبون مردمی 
حضور یافته بودند تا ضمن اعلام آمادگی برای حضور 
در انتخابات، درباره مطالبات خــود از نمایندگانی 
که قرار است به مجلس بروند، سخن بگویند. رئیس 
هیئت هــای ورزشــی والیبال، شــنا، کوهنــوردی، 
انجمن های ورزشــی و همچنین جمعی از اعضای 
هیئت مدیــره انجمــن هنرهای تجســمی اســتان 
خراسان رضوی، از جمله این افراد بودند. »شجاعی« 
عضو هیئت مدیره انجمن هنرهای نمایشی خراسان 
رضوی در حاشــیه این تریبون آزاد گفت: کســی که 
وعده هایی به مردم می دهد، باید ببیند می تواند به 
این وعده ها جامه عمل بپوشاند یا نه؟ وی افزود: یک 
نماینده باید توانمند، دلسوز و مومن باشد. با تخریب 
دیگری خود را بالا نبرد و جایگاه خود را داشته باشد و 
نماینده واقعی مردمی باشد که به او رای می دهند. 
هنرمندان می تواننــد با دیدگاه هــای هنری خود، 
آرمان ها و دستاوردهای انقلاب را ماندگارتر کنند و 
طبیعتا توقعات جامعه هنری نیز در این است که نظر 
خاصی به این قشر وجود داشته باشــد تا بتوانند در 
راستای کاهش تنش ها و فشارهای روحی و روانی 
جامعه، فعالیت کننــد. وی ابراز امیــدواری کرد که 
انتخابات پرشوری برگزار شود و مردم، شکل دیگری 

از اتحــاد ملی را بــه نمایش بگذارند. »جبــار قوچان 
نژاد« رئیس هیئت والیبال خراسان رضوی نیز ضمن 
دعوت از جامعه ورزشــی برای حضــور در انتخابات 
گفت: قطعا حضور یک نماینده قوی می تواند در حوزه 
ورزش و توجه به نیازهای ورزشی استان، بسیار موثر 
باشد. »محسن قهرمانی« رئیس هیئت انجمن های 
ورزشی خراسان رضوی و پیش کسوت داوری فوتبال 
نیز گفت: اعتقاد من این است که مردم صرفا برای رفع 
تکلیف نباید در انتخابات شرکت کنند. باید درباره 
فردی که می خواهند به او رای بدهند، تحقیق کنند 
و ببینند آیا اگــر رای بیاورد، مــی تواند در جهت نفع 
عمومی مردم فعالیت کند یا نه. وی افزود: متاسفانه 
وضعیت برخی افراد از این سمت میز تا سمت دیگر 
آن، تفــاوت زیــادی دارد. در انتخابات وعــده هایی 
می دهند و پس از انتخابات، آن را به فراموشــی می 
سپارند. از مردم فهیم مشهد و به خصوص رای اولی 
ها که احساســی تر با موضوع انتخابات برخورد می 
کنند، می خواهم که درباره انتخاب خود، بیشتر تامل 
و دقت کنند. زیرا هر اتفاقی که برای ما می افتد، خوب 
یا بد، در نتیجه انتخاب های درســت یا غلطی است 
که خود ما داشته ایم. »محمدرضا محمدی« معاون 
هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خراسان رضوی نیز که در این جمع حضور یافته بود 
گفت: جامعه هنری استان در این انتخابات حضور 
می یابند و نماینده اصلح خود را انتخاب خواهند کرد. 
وی افزود: به عنوان نماینده جامعه هنری استان می 
گویم که هنرمندان ما دغدغه های اقتصادی فراوانی 
دارند، نماینده ای که قرار است به نمایندگی از ما بر 
صندلی سبز بهارستان تکیه بزند، باید از جامعه هنری 
حمایت کند. جامعه هنری ما از دو مشکل بزرگ بیمه 
و کمبود اشــتغال در حوزه های هنری رنج می برد و 
این موضوع، توجه مسئولان به حوزه اقتصاد هنر را 
می طلبد و لازم است که نمایندگان ما، این دغدغه 

های جامعه هنری را برطرف کنند.


